
 
Area Servizi alla Didattica e alla Ricerca 

 
 
 
D.R.   
 
 
 

      IL RETTORE 
 

Visto lo Statuto; 
Visto il D.D.G. n.42 del 28.5.2020 adottato in attuazione del Regolamento UE del 27 aprile 2016, n.679 e del 
D.Lgs n. 196/2003 come novellato dal D.Lgs n.101/2018 che disciplina la protezione delle persone fisiche in 
relazione al trattamento dei dati personali;  
Vista la delibera del Senato Accademico nell’adunanza del 18.7.2007, nella quale si stabiliva di assegnare 
punteggi aggiuntivi nella selezione per borse Erasmus agli studenti con una disabilità pari o superiore al 66%, 
e la successiva delibera dello stesso nell’adunanza del 21.12.2016, che nell’ambito della nuova tabella per 
l’assegnazione del punteggio portava da 1 a 3 i punti previsti in questi casi;  
Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D.R. n.223 del 
21.4.2021;  
Vista la delibera del Senato Accademico del 24/01/2023 relativa alla nuova procedura di selezione Erasmus+ 
e della Mobilità Internazionale e ai nuovi criteri per l'assegnazione del punteggio;  
Visto il Regolamento UE 2021/817 che istituisce il Programma Erasmus+ per il settennio 2021/2027; 
Considerato che con il Programma Erasmus+ gli studenti possono studiare e/o ricevere una formazione 
all'estero fino a 12 mesi nell'ambito di ogni ciclo di studi (Laurea Triennale, Laurea Magistrale e Dottorato), a 
prescindere dal tipo di mobilità; 
Visto l'Accordo Finanziario n. 2024-1-IT02-KA131-HED-000200370 sottoscritto nel mese di luglio 2024 con 
cui l'Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE ha assegnato all'Ateneo, per l'anno accademico 2024/2025, un 
finanziamento per attività Erasmus+ Traineeship pari ad € 273.000; 
Visto il Bando emanato con D.R. n. 15 del 09/01/2025 affisso all’Albo dell’Ateneo il 13/01/2025 per la 
selezione di studenti finalizzata all’assegnazione di contributi di mobilità Erasmus+Traineeship finanziati 
dall’UE per studenti e dottorandi iscritti presso l’Ateneo e in possesso dei requisiti di cui all’art.3; 
Sentita la Presidente della Commissione Mobilità Erasmus e Convenzioni Internazionali; 
Visto l’art. 10 del menzionato bando che prevede la nomina di una commissione giudicatrice che verifichi le 
domande presentate e stili la graduatoria dei vincitori ed idonei; 
Sentita la Delegata del Rettore per il Programma Erasmus+, prof.ssa Gala Maria Follaco;  
Visti gli atti prodotti dalla Commissione giudicatrice per la selezione dei candidati per le borse Erasmus+ 
Traineeship a.a. 2024/2025 nominata con D.R. 9513 del 05.02.2025; 
Vista la graduatoria finale stilata dalla Commissione giudicatrice al termine dei lavori, dalla quale risultano 
96 vincitori;  
Accertata la disponibilità finanziaria sul CA 04.46.05.10 “Borse di Studio Erasmus Traineeship” Fondo UE n. 
2025/2025 
Ritenuto di procedere alla registrazione di una scrittura anticipata unica di € 155.050,00 a valere sui fondi del 
progetto n. 2024-1-IT02-KA131-HED-000200370 CUP C61B24000160006 e per tutti i vincitori del presente 
decreto; 
Per i motivi di cui in premessa; 
 

DECRETA 
 
 



ART.1 
 

È accertata la regolarità formale degli atti prodotti dalla Commissione giudicatrice preposta allo 
svolgimento della selezione per l’attribuzione di contributi alla mobilità studentesca per l’a.a. 2024/2025 
nell’ambito del Programma Erasmus+ Traineeship, emanato con D.R. 584 del 09.01.2025; 
 

ART.2 
 
Sono esclusi,per la mancanza dei requisiti previsti  dal bando all’articolo 3 punto c. i seguenti studenti:  
AUTORE Chiara (MRI/00997), BALIVO Teresa (MIR/00439), BARBATO Gina (MCC/00920), BARONE Fabiana 
(MLC/01187), BATTISTA Gabriella (MTS/00745), BRUNO Francesco Matteo (EA/06117), CAICO Ailema Khady 
(MAA/00669), CALABRESE Stefano (MC/10429), CAPASSO Ilaria (MEA/02005), CERBONE Annabella 
(CP/06862), CUGINI Irene (MRI/01002), D’ADDIO Annavanessa (MIR/00349), D’AMBROSIO Alessandra 
(MEA/01761), DE CATERINA Arianna (MRI/ 01007), DE CRESCENZO Aurora (MAA/00817), DE FILIPPO Maria 
(MC/11072), DE MARTINO Marzia (EA/07150), DE RIGGI Danielimma (MEA/01831), DI PAOLA Losivia 
(MTS/00775), ESPOSITO Valeria (EA/05129), FARFALLA Giuliana (MTS/00913), FAUSTICO Fabiana 
(MC/10619), FIRENZE Marcella (MIR/00325), FUSARO Aurora (MC/10613), FUSCO Salvatore Emanuele 
(CP/06998), GUAGLIANONE Ilaria (MC/09902), IANNOTTA Raffaella (MEA/01885), IULIANO Elena 
(MRI/00911), KAVALEVA Maryia (MC/10572), MADDALONI Amelia (MIR/00392), MARCELLO Claudia 
(MCS/00255), MARE Eleonora (MLC/01062), MARSICO Alessandra (MLC/00985), MARTINELLI Ilenia 
(CP/07576), MARTORANA Nadia (MIR/00384), PALMIERI Simone (AF/04487), PALO Maria Rosaria 
(MLC/01191), PAOLONI Giacomo (MAA/00614), PARRINI Chiara (MAC/00029), PAUDICE Francesco 
(MC/10819), PECORARO Ludovica Valeria (CP/07620), PEPE Chiara (AO/00351), ROMANIELLI Francesca 
(MIR/ 00363), RUSSO Francesco (EA/06709), SCOTTO DI VETTA Ciro (MAA/00715), SILVESTRI Gaia (EA/ 
07054), SPAGNUOLO Daniele (EA/06965), TANGORRA Azzurra Michela Elizabeth (PR/04031), TORCHETTI 
Sara (MLC/01065), VARRIALE Giuseppina (MC/10749), VERZURA Enrico (PR/04126), VITIELLO Angelica 
(MCS/00295).  

ART.3 
 
È esclusa, per la mancanza dei requisiti previsti dal bando all’articolo Art. 3.2 la seguente studentessa: 
FARACE Emanuela (MIR/00389); 

ART.4 
È accertata la nomina dei vincitori presenti nella graduatoria di cui all’Allegato 1 parte integrante del 
presente decreto ed è autorizzata la registrazione di una scrittura anticipata unica di € 155.050,00 a valere 
sui fondi del progetto n. 2024-1-IT02-KA131-HED-000200370 CUP C61B24000160006 

ART.5 
 

 I vincitori dovranno accettare a pena di decadenza entro il quinto giorno successivo la data di affissione 
della graduatoria all’ Albo dell'Ateneo attraverso il seguente form:  

 
https://forms.office.com/e/WzJnT4Jthx 

 
Si ricorda che i vincitori che non effettueranno l'accettazione entro il termine indicato saranno considerati 
rinunciatari; 
 
 
Il presente decreto sarà affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo 
 

                       Il Rettore 
Roberto Tottoli 

Firmato digitalmente ex Art.24 D.Lgs 82/805 

https://forms.office.com/e/WzJnT4Jthx

		2025-02-21T12:43:50+0100
	IT
	Giuseppe Festinese


		2025-02-21T13:37:09+0100
	IT
	Roberto Tottoli




